
令和 4 年 1 月吉日 

各位 

sports concierge office Blue Wave 

代表  伊藤 誠 

    

U-17 強化リーグ新企画 

Blue Wave U-17 League ～Boost～（押し上げる） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より Blue Wave 主催イベントに対しまして、種々のご協力を賜りまして、厚く御礼

を申し上げます。 

 2016 年以来、各地域でのルーキーリーグ拡充を微力ながら推進する中、多くの指導者の

皆さまにご理解、ご協力を頂きまして、現在では参入リーグも 4 地域で展開できるまでに

至っております。ルーキーリーグで経験を高めた選手の多くが TOP チームで活躍しており、

プレミア・プリンスリーグ及び全国大会で好成績を残すチームが多く見られ、ルーキーリ

ーグの意義を実証するものとして関係者間で高い評価を得ております。リーグを運営する

立場として今後の励みに繋がる現状を喜ばしく感じております。 

その一方で、高校 1 年生時に公式戦に匹敵するモチベーションで臨めるルーキーリーグ

の閉幕とともに、燃え尽き症候群とも言える層の選手が存在する現実もあるようです。指

導者からすれば、チームの底上げに欠かせない存在として、チーム内の活性化を託したい、

少なくとも最上級生の年には戦力として期待したい、そのような思いを抱く選手に対する

有効な取り組みはできないか？多くの指導者の悩みではないかと感じております。 

そこでそれらの選手の強化、育成を推進する機会としまして、標記リーグ戦を 2022 年春

から実施すべくご提案させて頂きたいと思います。開催概要（別紙）に沿って、時期を 4

月～10 月頃に設定して実施できればと考えております。同府県内の FA リーグ出場とは異

なるものとして選手のモチベーションアップ、成長促進に繋がればと考えております。 

主旨に賛同の上、参加にご興味頂ける方はお気軽にご連絡をお願いします。 

 尚、ご不明点など、何なりとご連絡頂ければと思います。 

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

敬具 

 


